Jugem memorīa debem⁹ marie. Capitulū. c.

d Ebemus etiā marie iungē memorīa. Unū ipsa dicit Eccl. xxiiij. Mēoria mea
in generatōe seculoꝝ. De hac memoria dicit Eccl. xlīj. In om̄ni ore quasi
mē indulcorabit̄ ei⁹ mēoria. In ps. Mēoria abūdātie suauitatis me eruerabūt.
Diē ergo. Mēoria mea ī generatōe seculoꝝ. I. i. in hoīb⁹ q̄ p̄cueratōe sibi sūc
cedūt et tū sunt seculoꝝ. Iqr̄ punanebunt in eternū q̄ debito mō mēi mēoria ha
bēt. Ideo dicit eī ysa. xxvi. Homē mū et mēoriale tuū in dēsiderio anīc. Osee vlti.
Mēoriale ei⁹ sicut vīnū libani. i. mirabiliter dēderās. suauiter inebriās. et virgī
nes germinās. Zacha. ix. Quia liban⁹ interprtatur cādō. et designat virginitatem.
Uel sic. In cōueratōe seculoꝝ. I. i. hoīm quoꝝ vīna est generatio tamē dupler secu
lū fm̄ stat⁹ merēdi et accipiedī. Quasi di. In memoria habebor a saner⁹ q̄ p̄mane
būt in vītroꝝ sc̄dō. Si enī mēoria iustī cū laudib⁹. puer. et q̄nto magis memoria
virginis p̄ quā nob̄ chīst⁹ faciūt ē iusticia. i. Chōf. i. Uel. seculoꝝ dicit ppter du
plicē statū. eccl. xlīj. sc̄z et libertatē. Justū enī est vt in gīter babeam⁹ mēoria ei⁹. Unū
dicit. iij. sapl. Immortalē est memoria ei⁹. I. i. caste cōueratōnis. v̄l marie. q̄ erēplo
sue virginitatis in alijs generat castitatē. et q̄ salua castitate genuit saluatorē. Quia
apud dñi nota est. qd nō es̄z nisi esset pulcra valde. Amic⁹ enī nō libēter memoria
tur amice sue nisi sit pulcra valde in oculis suis. Quoniam apd dñi. I. q̄ est immortāl et
nihil obliuiscit̄. Nota est. Innoticia approbatōis. Let apud hoīces. Pulcra generatio
pprie est generatio sanctoꝝ. v̄l marie et cereraz virginū.

Jugem mentis immīni debemus marie Capitulū. xi.

d Ebemus etiā nostre mēnnis intuitū iūgiter ad ea dīrigere. et ad ipam intue
dā sp̄iales oculos attollere. Unde eccl. iij. Qui intuet̄ illā. i. sapiētiaz. v̄l
Fo. ppxv. e 3

Liber .II. Particula .III.

christū in cruce. vel ipsam mariā linquā oculo fidici et vere dilectionis. ut ad eā ingiter stiller oculū fui sui. Job. xvi. L Permanebit cōfidēs in die iudicij. et tē am dicere possim⁹ illud. i. Nach. Dña nostra ad te sunt oculi nostri ne peamus. Itē illud. ii. Paral. xx. Lin ignorēm⁹ qđ agere debeam⁹. Solum residui habem⁹ et oculos nostros dirigam⁹ ad te. Item ut de ea dicam⁹. Providebas dñm i con spectu meo semp tē. Flora qđ intellectus et affectus noster duo sunt oculi qđ filii et matrē debem⁹ pariter intueri. sicut acies oculorū corporaliū ad idē pariter dirigit. Sed multi oculū sinistrū. i. intellectū vernit ad celum p studiū. et dextrū. i. affectū vertutē ad terrā. Mi sunt qui sedus in cūn cū naas. i. diabolo. i. Regū. xi. qui eis erūt oculos dextros a capite. i. christo.

Congratulationē debemus marie Capitulū xij.

q Uia co: ei⁹ exultat de nostra encudatē. et eorū nostrū congratulari ei⁹ debet de grāia quā iūcēt apud dēū. et de ceteris bonis qđ data sunt cū. ideo desir gnatur p sārā. que dicit Ben. xxi. R̄sum fecit m̄bi dñs. et qđcunq; audierit corribit m̄bi. R̄sum cū fecit dñs marie inceptōe salvatoris. cū et ei⁹ et in ea nobis ar r̄sit. Uel cū tam ei⁹ nobis dcdit ridēdi et gaudēdi materjā. Unū et in partu cūs dicit angel⁹ ad pastores. Annūcio vobis gaudiū magnū. Lii. ii. Eccl. li. Letatū est cor meū i illa. et ambulauit pes me⁹. i. affect⁹. Litter rectū. I. mādatorū dci. Et cōftruct⁹ gaudiū. Jo etiā dicit būs Anselm⁹. qđ assidue rogāda ē maria. ut et p̄ḡtilatio b̄titudinēs eius semp sit apud nos. et p̄passio misericōdē sit apud eā.

Compassionē debemus marie Capitulū xiii.

d Ebēmū etiā ei de corde p̄passione. et tam matri qđ filio p̄dolere et compati. Quia et christi passio et marie cōpassio enī animā filij gladius p̄trāsiuit. et nobis exigunt p̄passionis affectū. Quia si p̄panimur. et cōregnabim⁹. ii. Thib. ii. Et si fuerim⁹ socij passionū. etiā et p̄solutioni. ii. ad Chor. i. Sic etiā honorat a nobis filius si cōpassi fuerim⁹ matri. Unde eccl. v. ii. Honora p̄cm tuū. I. de um. et gemit⁹ matris nre. I. marie. ne obliuiscaris. }

Anūq; obliuisci debem⁹ maria. Capitulū xiiij.

d Ebēmū etiā nūq; ipsam obliuīdī tradere. quia ipa mūq; obliuiscif sui me mores. Unū dicit vsa. xlit. Numq; obliuisci p̄t m̄lier tē. libro. iii. ii. xvij. T. qđ maria dlexit memō. Unde psal. Si nō meminero tui. I. et amore. Let si n̄ p̄posuero tui h̄ierlm̄. i. o tu maria in p̄ncipio leticie mee. i. si nō est m̄bi p̄cipua de te et in te leticia post filii mūl obliuīdī def̄ dextera mea. I. vel obliuiscat me. I. lia l̄fa. Dextera mea. i. vita eterna. de qđ dicit Laij. ii. et viii. Dextera illi⁹ ample x̄abitur me. Et interponit cōditōem quā necesse est impleri. ut oblit⁹ h̄ierusalē. id ē vita eternē x̄l̄ beate marie def̄ obliuioni apud dēū. Let lingua mea adhēreat fauci bus meis. i. munis siā a laude dci. si intermisero laudes mās. et si nō fuerit apud te et de te laus mea in ecclia magna.

Bēnitū fletū et suspīriū debemus marie. Capitulū xv.

a D sp̄am cū fleti et gemitu debem⁹ suspirare. Unū dicūt fideles aīe. Fleūm⁹ dum recordaremur syou. i. marie. Jo canit ei ecclia. Ed te suspiram⁹ gemētes et fientes tē. Bēnit⁹ enī et fletus efficaci⁹ christo supplicat et marie. qđ ūba cō posita. Unde Baruch. iij. Alia in angustijs et sp̄is anxi⁹ clamat ad te. Grego. sup illū Job. xl. de vehemōth. Numq; m̄tiplicabit ad te p̄ces aut loq̄tur tibi molliat̄ Grego. Veracit orare est amaros i p̄fictōe gemit⁹. et nō p̄posita ūba resonare.

Desideriū debem⁹ marie Capitulū xvi.

d Desideriū cordis etiā debem⁹ marie. quia nobis desiderat om̄e bonū dicens cū aplo. Testis est enī m̄bi deus tē. Phil. i. Ut ei dicere valeat seru⁹ eius. Dña ante te om̄e desideriū m̄cū tē. Itē illud Isa. xxxi. Alia mea desiderauit te in noete. p̄sens vite. Eōcupiscēta ei illi⁹. sicut dicit d̄ sapia. sap. vi. L deducit ad regnū p̄petuū. Preoccupat etiā eos qđ se p̄cupiscūt. et illis se p̄orē ostendat. sic ibi dēm dicit. Ideo etiā innitat ad se p̄cupiscēta se. eccl. xxij. dices. Transite ad me om̄nes qui p̄cupiseatis me. et a generatiōib⁹ m̄cis impleqm̄. Istud inuenies expo-

Anselm⁹

Grego.

Grego.

Beruiēdū est marie de corde

sicut in primo sermone de nativitate cī libro. xii. particula. vii.

Juge seruū debemus marie Capitulū. xvij.

e **X**toro corde debem⁹ nos seruicio illi⁹ astrigere. Eccl. xi. Audi fili mi lau recordis et accipe cōsilium intellect⁹. I. i. qđ confert purū intellect⁹ sine errore. Lin⁹q̄e lq̄si volūtan⁹ pedē tuū. I. i. affectū lin⁹ cōpedes illi⁹. I. particularia cī seruina marie. de q̄b⁹ agit⁹ in h̄ loco. q̄si qđā cōpedes sunt. tenētes seruos illi⁹ in statu iusti cie ne currat ad illicita. L. ne acidier⁹. I. ne ḡniter et tediōse feras. sed cū hilaritate impleas p̄cepta sapientie et mariel in vincul⁹ eius. Itē ibidē de sapia et maria. I. In omni aiso tuo accede ad illā. I. i. omnes cogitatōes et desideria in illā cōverte. Let in omni virtute tua p̄serua. I. i. corde et opere serua. L. vias ei⁹. I. i. p̄cepta et exēpla p̄ q̄ venim⁹ ad ipam. et ipa ad nos. Itē ibidē. I. Inuestiga illā. I. o rādo. studendo. p̄tiores interrogādo. ad cī laudē opando. Ler manifestabit⁹ n̄bi. I. cerera m̄lta. Et tandem subiungit⁹. Deco: enim vite est in illā. in p̄senti p̄ ḡtia. in futuro p̄ gl̄iam. I. vincula illi⁹. I. i. exempla et seruitia q̄b⁹ ligamur ne discurrām⁹ p̄ cōpos licēti. lalligatura salutaris. I. q̄r extrahūta p̄cō. et trahūt ad salutē eternā.

Juge et ḡidianū seruū debem⁹ marie. Capitulū. xvij.

f **E**nītū cūs et landes nūq̄s debem⁹ iterinittere. Un⁹ pab. iiiij. Arripe illā. I. A. i. sapientia vel mariā ad seruēdū ei. I. et exaltabit te. la terrenis ad celestia. Let glificaber⁹ ab ea cū cā fuer⁹ amplexat⁹. Dabit capiti tuo augmēta grāz. et corona inclira p̄teget te. Arripe illā. I. i. ad re cape. Uel arripe. I. i. et q̄si violēter. sicut res diu desiderata q̄si cū violēta et qđā ip̄tu solerap̄b̄hēdi. Uel arripe. I. i. sic quis nobilis p̄dā nobilissimā et escā siuauissimā. Iō enī fil⁹ matrē subleuant ad celum. ut uos ad se traheret. Seq̄t. I. et exaltabit te. labimo vicior⁹ ad alta ymitū. a tra ad celū. I. et glificaber⁹ ab ea cū cā fuer⁹ amplexat⁹. I. q̄si re aimatā. I. amplexat⁹. I. quāsi seq̄t dñob⁹ brachijs amore et seruicio. Seq̄t. Dabit capiti tuo. I. i. menti. q̄ ē caput nūc. Augmēta grāz. I. p̄alii corporaliū et temporaliū. I. et corona iudicā. I. et rosis caritatis et patiētie. et lilijs castitas. gemī. et violis h̄ūilitat⁹ et p̄manet p̄teget te. I. q̄ p̄ hāc triplice frutē p̄tegit h̄o ab insultib⁹ vicior⁹ et demoni⁹. Ibidē. I. Ne dimittas eā. et custodier te. dilige eā et seruabit te. Ne dimittas eā. I. q̄si addorsando eā ppter meretricias voluptates. Uel. Ne dimittas eā. I. i. ne effuges eam peccādo morta liter. q̄r nō recedit a seruo suo. nisi p̄p̄ mortale peccatum. Ipa est enī apis. Eccl. xi. quā fugat sece peccati. Et custodiet te. la violēta diaboli. I. Dilige eā et suabit te. a peccato et hostiū op̄ssione. Itē pab. xxvij. Qui seruat sicut. I. i. maria. q̄ dicit sic ppter dulcedinē fructus sui. I. medet fructus ei⁹. et qui custos est dñi sui glifica binir. I. dicamus dñi sue. I. Item eccl. viij. I. Holice recedere a m̄liere sensata quā sortitus es in timore dñi. I. Mulier sensata b̄tā virgo. habens sensum dñi in regēda familia ecclie. A qua discedit. q̄ seruitū illi⁹ p̄ negligentia intermitte. Uel q̄cunq̄ dimissa castinouia. sequit meretricias voluptates. Uel generalis. quicunq̄ mortaliter peccat. Quā sortit⁹ es. I. et dono grē dci specialit ipam diligēs et cī seruēs. Lin timore dñi. I. i. cū reuertēta h̄ūilitate et denotioē.

Itē Eccl. viij. I. Re festines recedere a facie cīs. neq̄z p̄mancas in opē malo. Ne se stines recedere a facie ei⁹. I. i. a b̄n placito. Hinc enī dñs v̄l ipa maria deserit hominem nisi prius ab ipo hoīe deserat. Semp enī mater et fili⁹ primi sunt in accessu. sed ultimi in recessu. sicut dicit b̄nus dyonis⁹. Itē a facie ei⁹. I. ante faciē christi et marie sunt qui eis seruit⁹ et ministrat⁹. sicut dicit raphael thob. xij. A facie eoz recedere festinavit. qui ab eoz seruicio et b̄n placito resilīnt. sicut recidivātes. Q̄z si forte peccādo recesseris. statim reuertere p̄ penitētiā. Quia sicut diē b̄nus ciprianus. Uicinali innocētie festinata correctio. Propter hoc exim mater et fili⁹ clamāt aīe peccatrici. Lanti. vi. Reuertere reuertere sumamitis et. vt intucamur te. Et h̄ est quod sequit⁹. I. Neq̄z p̄mancas in opē malo. sicut quidā qui nolūt conuerti dos nec semuerint. quibus dicitur Ecclasticī. v. Ne tardes cōuerti ad dominū. et ne differas de pie in diem. subito enim veniet ira eius. et i tempore viudice disperdet te.

Liber .II. Particula .III.

Petr^o da
mamus

Bug^o.

Brego.

Facile co
cedat qd
p ea petif

Itē ad continuādū et deuotissime celebrādū servitū bte virginis. valer illō exēpli. D
qd narrat petr^o damianus de qbusdā religiosis. q ad suggestionē curis dā pueris
fratris dicacis et accurate eloqntie dimiserat servitū bte viginis. Et statī dimis
so seruitio eius. om̄imoda īsortunia ceperūt insurgere ptra fratres illos. incen
dia. depdārōes. strages hom̄. mortalitas aialii. et h̄mō. ita q de vita desperaret
fratres illi. et tederet eos vñtere. Quācito aut̄ ad cōsiliū dici petri reinceperūt fra
tres illi seruitio marie. cessavit ab eis dicta quassatio. et in lta dīccps pace et pspī
tate gauisi sunt fratres illi. toto corde de cetero marie seruētes.

Intentionē cordis debem^o seruitio marie Capitulū ix.

i Ten debem^o seruitio ei^o ex toto corde intēdere. Unū ps. Psallite sapiēt. A
Blo. ibi. In sapientē psallit. q nō intelligit qd psallit. Itē ibi. Intēde voci ora
tōnis mee. Blo. Intēdē d̄cis intendit. Aug^o. Illud verset in corde qd pserit
in orōe. Unde dīcīl. ij. palip. xxvij. Obsecrauit manasses intēte. et exandit^o ē. Ob
seca et tu intēte matrē et filiū. et meteas exaudiri. Et nota q dicit. intēde voci ora
tōnis mee. Vix orōis est desideriū cordis. qd clamat in aure matrē et filiū. Sicut
enī nō intelligit qd p strepitū labiorū sive voce formata. sic nec oratio sive voce d
siderij. Unū Gregorij^o. Quid pdest strepit^o labiorū. vbi mutū est co. Non loquit
autē deo aia nisi p desideria. Et qnto pfundi^o et spiritali^o est desideriū. tanto vox
altior est. et alti^o clamat ante deū. Hō est cī q tam alte clamet voce extērioz^o q vox
ei^o audiāt vscq ad miliariū. Vix desiderij tā alte clamat. q audīt vscq i celū. Unū
etod. viij. dīcīt moysi. Quid clamas ad me. Bene aut̄ clamat q vē potest dicere.
De pfundis clamaui ad te dñe r̄. Et hoc est qn̄ de pfundo cordis exīt desideriū.
Hoc desideriū se audire ostendūt mater et filiū. cū qd liber dīcit ysa. lxx. Lintēz clā
mēt ad me. Isono vocalē exaudiāt eos. Ivt dīci possit vtriqz de deuote clamatiib⁹
L Preparōem cordis eoz. i. deuote clamatiū laudiuīt auris tua. De illis autē q
indeuote orāt v̄l cēlebrāt seruitū mīris et filiū. licet mīta de ore pscrāt. et maximas
modulatōes faciat. dīc̄ mater cū filio. Iſa. xcix. Popul⁹ hic labijs me honorat. cor
autē eorū lōge est a me. Nec tales vocat̄ mater et filiū. clericos v̄l canonicos. aut
moniales aut monachos. sed populares et villanos.

Itē. Quia cor marie leui oratiūclā dūmō deuota sit flectit ad pietatē. cū ipa sit valde B. no.
xpatis. et sup afflictos pia gestas vñcera. nec exēplo ioseph gen. xlvi. dīr se vale
at cōtintre deuote et fideliter exorata. et cor nostrū cū p ea vel noīe eius postulat̄ ho
nestum aliqd. saeillime dībet concedere qd rogatur.

Incipit quarta particula secūdī libri in q̄ agitur de particularib⁹ seruitiis q̄ gloriose virginī debem^o de singulis mēbris et sensibus nostris.

v Iso de seruitiis que marie debe
mus et corde. videndū est de illis q̄ debem^o ei ex mēbris et sensibus.

De vuln^o et capite debemus seruire marie Capitulū primū.

Ebam^o cñ ei de capite et vulnu adorationē. demissionē. et inclinatōez. Unū
ysa. in sine videt ipa dicete cū silio. Veniet omnis caro ut adoret coram sa
cie mea. Videntur etiā de illa dicere filio serius eius. Adorabo ad templū
sanctum tuū. Item ysaie. xliv. videntur ei filiū pmittere. Vulnu in terram demissō
adorabūt r̄. Siquidē exquo ad eam inclinati sunt ccli. et rex celestis ad eā descen
dit humiliatus. quod innuebat angel⁹ dicens. domin⁹ tecū bene debemus nos
miseri vīsa cī^o imagine vel audīo noīe inclinari ad eā. Ipam enim adorātes filiū
eius adoram^o in ipa et cū ipa. Unū ps. Adorate dominū in aula sancta eius. Aula
domini īmo regale palaciū beata virgo. Istud ad līram fecerunt tres magi. in di
uersorio matrē cū filio adorātes. qd factū est palaciū regale cū in eo rex summus

Marié seruít mēbra nostra

Bantla/
am et Jo
saphoat

natus est. Itē psal. Adorate scabellū pedū cīns: quoniam sanctū est.
Debenus etiam inclinare imaginib⁹ suis transīentes ante eas. intendentēs adorare
eam sedētē in throno ad dexterā filij. q̄ sic dī in libro bārlam et iōsaphat. Rēcē
rētia īmagis ad exēplar trāsit ipi⁹ īmagis. Iha ē eū illa porta Eze. xlvi. ad cui⁹
ostū ppls terre adorat ī sabbat⁹. Hā sabbati special⁹ dies ē bēt̄ ygis. S; nota q̄
eū porta sit hūlis. ostū porte qd̄ christ⁹ ē hūile est. quia nō nūl p humilitatē ad
matrē vel filiū pericūlinir.

De oculis debemus seruire marie. Capitulū ij.

Dē oculis interiorib⁹. i. incutis intuitu. vt sup̄a particula. iij. cap. xi.

De oculis exterioribus

Ad exemplū cīns a rānitate eos auertere īpam exorātes. Querte o domina oculos
meos ne videant rānitatem.

Ex parte illi⁹ ad se reclamātes misericorditer respieere. iurta illud ecclī. iij. Ocl̄os
tuos ne trāsuertas a paup̄e. et clēsina paup̄is ne defraudes. Thob. iij. Ne auer-
tas faciē tuā ab ullo paup̄e. ita enī fiet vt uce a te auertat facies dñi. v̄l ipi⁹ matie.

Et id ipi⁹ fuīnū r̄cuerētē vigilare. In fest enī btā maria vigiliū suis. et m̄ltoties vi-
sa est in orā dīc cisterci⁹ dedisse celestē pitātiā bis q̄ vigilāter et d̄cuote celebraverant
seruitū eius. Sapic. vi. Qui vigilauerit pp̄ter illā tē. Qui de luce vigilauerit tē.

Quere supra particula p̄ma. causa. vii.

Iphaz cū flētu et gemitu exorare. Unū egnū ei fideles ecclīe. Ad te suspiram⁹ gemē.

Imagines ei⁹ reuerēter īspicere ad mēoriā ipi⁹ cordib⁹ m̄ris arti⁹ imp̄mendam.

Sūp̄dīct⁹ cū modis oculos n̄fros seruitū ei⁹ mācipādo. Secure poterim⁹ ei dicere.

Illos tuos misericordes ocl̄os ad nos eouerte. Et talib⁹ dīc ipa cū filio illō Jo-
hā. xvi. Uidebo ros et gaudebit cor vest̄. et gaudiū vest̄ nemo tollet a vobis.

De auditu debem⁹ seruire marie. Capitulū ij.

GREGO. Ad honorē cīns et glīaz audītū nostrū ad queq̄ obnoxia obturare. Grego. San-
cti grauiter tolerat q̄nieqd̄ nō sonat id quod amat. Eccl. xxvij. Scpi aures tuas
spinis. et noli audiēre lingua nequā.

Quicqd honesti d̄ ea dicīt̄ grāter audire. q̄cq̄d ī honesti nullo mō auscultare. ûmo
cum omni aspirate diētēs ea redarguere. Juxta illō ps. Detrahētan secreto pri-
mo suo hunc p̄sequebar.

Jō dīc ipa ecclī. et iij. Qui audit me n̄ p̄fidet. Quere sup̄ p̄tela. iij. cap. v. q̄ matie d̄
bēm⁹ obediētiā. Maria siqdē aur̄ dī. Unū dī christo. P̄repatōz eordis eoz. i.
paup̄ez laudinit aur̄ tua. i. matia. q̄ mediāte paup̄es exaudis. sic bō audit medit-

De olfactu debem⁹ fuire marie. Cap. iij. Lante aures tua.

Pro honorē m̄ris et filii odore res meret̄ icōs abhorere et fugere. de q̄bō dīc salomo-
nia m̄lier puer. xij. Aspersi eubile mēu mirra aloë et cīnamomō. Ita dīc meret̄
vt odore puocet stultū ad lucritiā. Sed hūe odore seq̄f fetor. Unū ysa. iij. Erat p̄
suani odore fetor. Nota q̄ tres species aromaticas noīat. duas amaras. et vnam
dulcē. ad desigandū q̄ in luxuria plus est amariūdīs q̄ delectatōis. Una ama-
ritudo p̄tinet ad p̄scus. secunda ad fututū.

Odore bovi exempli et efficacie doctrine ad īpā adamādā quos poterim⁹ attrahere ad currēndū in odore vnguētorū īpīus. vt eortina cortiūa trahat. Eccl. xxvi.
et. xxvi. Et q̄ audit dicat veni. Apocal. in fine.

De gustu debem⁹ seruire marie. Capitulū v.

Bustū nostrū vt ei dignus seruīam⁹ a cībi et potus intēperātiā refrenare. Quia n̄
est speciosa laus in ore gulosi sūc ebrioss.

Necessaria vīeniā modestē sumere. Quia lat̄ sapientia dīc vel gratia marie. Inō inueni-
tur in terra. i. in aīa vel corporē. et suauiter riuentū. Job. xxvij.

De his que apponunt̄ in mensa aliquid qd̄ p̄ ipa paup̄i tribuat̄ ventri subtrahere.

In parca dīera vigillas cīns et sabbata scūnare.

In solēnijs cīns pauperibus pro ea largi⁹ erogare. Et talib⁹ ouenit fruct⁹ glorio-
sissimi vētris cīns. qui ī sacramēto nostra est refectio. et in futuro nostra erit fructio.

Fo. xxvij.

Liber .II. Particula .III.

De humeris debemus servire marie.

Capitulū vi.

- Pro a^o honore et dilectione fraterne infirmitatis onera misericorditer supportare. et pōdera tribularōnū p̄fenniū patēter sustinere. Unū genit. dicit. dicit de ysachar. q̄ inter p̄cas merces. Ut dicit requiē. i. mariā. i. q̄ christ⁹ non ē mēsib⁹ regēuit. sic ipa dicit. q̄ creauit me regēuit in tabernaclo meo tē. Q̄ est̄ bona. et teria. i. ipam eadē maria q̄ ē terra flūes lacre et melle. Q̄ optima. et supposuit h̄ymnez ad portādū onera supradicta.
- Itē eccl. vi. dicit de sapientia. et potest intelligi de maria. Subijce h̄ymnez tuum. et porta illā. H̄ est. actus tuos suppōne magisterio ei⁹. Subijce p̄būilitatē. Lporta p̄ forūdinē. Subijce p̄ obediēnā. Lporta p̄ patientiā. Et ne acidier⁹ in vinculū a^o. i. ne grauiter et cediose feras. sed cū hilaritatē imple p̄cepta sapientie et marie. Dicit antē acidia ab aco aces. Utū homo acid⁹. i. sine igne caritas. que leniter fert oia. Et de talib⁹ dicit. Ju sūcī mea potauerunt me aceto.
- De manib⁹ siue de tactu debem⁹ servire marie. Cap. viii.
- Ad a^o honore manus ab om̄i tactu polluto et ope illicito sedulo p̄servare. ut sim puritatē manus nostrarū retribuat nobis.
- Eas ad pauperes p̄ posse extēdere. Unde eccl. viii. Scdm vires tuas expōrigēs da panpi. et exēplo a^o manus tuā aperias inopi. et palmas extēdas ad pauperes.
- Ad ipam orādā puras manus lenare. i. Thimo. q. Treno. iij. Lenem⁹ corda nr̄a. i. affectōes nr̄as. q̄ manib⁹ bonis opib⁹. Qd nō p̄ fieri nisi manus nostre ligate sint p̄ceptis dñicis. q̄ sunt q̄si manice ferree. ne et rēdant ad illicita. Unū p̄s. Ad al ligados reges eoz. i. iustos se regētes. In p̄pedib⁹. et nobiles eoz in manib⁹ serreis. Jo dicit eccl. vi. Ne acidier⁹ in vinculū a^o. i. sapientie vel marie. et sup̄.
- Oratoria eius altaña et imagines ornare et instruere.
- In festis a^o et sabbatis honesta lumenaria p̄parare. et nomē suū qd est illuminatrix interpetetur in nobis.
- Vestimenta mūda et honesta ad ministrādū ci om̄i diligētia p̄parare. Unū et in miraculis a^o legit q̄ beato bono claromoutenū. ep̄o. et brō hildefoniso vestimenta pulcerū attulerit de padiso filū. in q̄b⁹ mīstraret i specialib⁹ festis cīns. et q̄bus indui nullālī licet.
- Quicqđ ad ipi⁹ laudē v̄l' gliaz priuere nouerūn⁹ dū tpus h̄em⁹ om̄i instatiā opera nī. Ipa enī dicit se esse rite. Unū. Ego q̄si rite. q̄ seruū regrit. nō dūm. Unū dicit d̄ ogarijs suis eccl. xxiiij. Qui opansī me nō peccabūt. Sūr autē i ista rite tot pagi mes q̄t frutes. Qui initat būilitatē opans i ppagine būilitatē. q̄ pietatē i ppagine misericordie. et sic de alijs. Et iō forte cū ipa sit pagatrix oparioz. dicim⁹ ē ci fili⁹ i indicio illō matt. xl. Voca oparios. et redde illis q̄si n̄ alijs. mercedē. Jo enī dicit eccl. vi. volenti h̄re mercedē. Quasi is q̄ arat et q̄ semiat accedead illā. ad q̄redā. i. cū studio et labore et cū spe p̄cipiēdi v̄ni reficiens et viuas. Unū. i. Lho. iij. Deb̄z i spe q̄ arat arare. Et nota q̄ arat et semiat. p̄mo extirpat ab agro spitas et nocina. et cūversa tra semiat semē suū. sic q̄ doctrinā sapie v̄l' grāz marie cupit excipe. p̄mo dī trā cordis sui diligēti inq̄sītōe cuertere. et genitūa vicioz extirpare. et tūc dīcide poterit sc̄nē dīnīe doctrie v̄l' grāz marie recipere. et tādem fructū fructū et glie metere. Jo dicit h̄iere. iij. Nonate vob̄ nonale. Sz q̄ q̄dā statū volūt māducare fructū semi nis sui. d̄ q̄bz Isa. xxviii. tēpanēt q̄n̄ matūritatē autīni cū aspergit vidēs. statim et manū temerit duorabit illō. subiungit. Et sustine. i. patiēter expecta. Lbonos fruct⁹ illī. i. etna bona q̄ illa pm̄ittit. et q̄ illā inueniūt. Iac. v. Patiētes estore fratres yſq̄ ad adūctū dñi. Ecce agricola expectat p̄ciosū fructū tre. patiēter serens don. accipiat tēpanēt et serotinū tē. Sz ne quē tēdeat lōga expectatio sub dīt. In ope ei illī exiguū laborab. et cito edes d̄ generatōib⁹ illī. Quasi dicerz. Modic⁹ labor respecū fruct⁹. De brachijs debem⁹ servire marie. Cap. viii.
- De brachijs. Debemus enī amore et servitio quasi q̄busdā duobus brachijs beatā virginem amplectari. et pm̄iū bonū reportemus ab ea. Illud scilicet pm̄iū de q̄ dicit puer. iij. Glorificaberz ab ea cū cā fuerit amplectat⁹. Debem⁹ etiā p̄ honore ei⁹